
REGIONE LAZIO DELIBERAZIONE N. 414 DEL 07/07/2020

PROPOSTA N. 9826 DEL 24/06/2020GIUNTA REGIONALE

  STRUTTURA

PROPONENTE

ASSESSORATO

PROPONENTE

DI CONCERTO

Direzione: CULTURA, POLITICHE GIOVANILI E LAZIO CREATIVO
                                                          

Area: ARTI FIGURATIVE, CINEMA E AUDIOVISIVO
                                                        

Prot. n. ___________________ del ___________________

OGGETTO: Schema di deliberazione concernente:

(CINZIA PAFI) (CINZIA PAFI) (C. CRISARI) (M. CIPRIANI)___________________________ ___________________________ ___________________________ ___________________________ ___________________________
L' ESTENSORE IL RESP. PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE RESPONSABILE IL DIRETTORE REGIONALE

PRESIDENZA DELLA GIUNTA REGIONALE                 

(Zingaretti Nicola)___________________________
IL PRESIDENTE

___________________________ ___________________________ ___________________________ ___________________________
IL DIRETTORE

ALL'ESAME PREVENTIVO COMM.NE CONS.RE X

COMMISSIONE CONSILIARE: VISTO PER COPERTURA FINANZIARIA:

Data dell' esame:   

con osservazioni senza osservazioni

SEGRETERIA DELLA GIUNTA              Data di ricezione:  25/06/2020 prot. 439

ISTRUTTORIA:

____________________________________ ____________________________________
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE COMPETENTE

____________________________________ ____________________________________
IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA IL PRESIDENTE

Legge regionale 27 dicembre 2019 n.28 - art. 7 - commi 66-67-68 relativi alla promozione e al sostegno della Street Art.
Approvazione dei criteri e delle modalità per la concessione dei contributi destinati all'Avviso pubblico "Lazio Street Art"

___________________________

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE
Bilancio, Governo Societario, Demanio e Patrimonio

Pagina  1 / 1



 

 

OGGETTO: Legge regionale 27 dicembre 2019 n. 28 - art 7 - commi 66-67-68, relativi alla 

promozione e al sostegno   della Street Art. Approvazione dei criteri e delle modalità per la 

concessione dei contributi destinati all’Avviso pubblico “Lazio Street Art” 

 

LA GIUNTA REGIONALE 

 

SU PROPOSTA del Presidente della Regione Lazio 

 

VISTO lo statuto della Regione Lazio ed in particolare l’art. 9; 

 

VISTA la legge regionale 20 novembre 2001 n. 25 “Norme in materia di programmazione, bilancio 

e contabilità della Regione” 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002 n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta 

e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” 

 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002 n. 1 “Regolamento di organizzazione degli uffici 

e dei servizi della Giunta regionale” 

 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42 e successive modifiche” 

 

VISTO il regolamento regionale 9 novembre 2017 n. 26 “Regolamento regionale di contabilità”, in 

particolare l’articolo 30, comma 2 in riferimento alla predisposizione del Piano Finanziario di 

attuazione della spesa 

 

VISTA la legge regionale 27 dicembre 2019 n. 28 “Legge di stabilità regionale 2020” 

 

VISTA la legge regionale 27 dicembre 2019 n. 29 “Bilancio di previsione finanziario della Regione 

Lazio 2020-2022” 

 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale 27 dicembre 2019 n. 1004 “Bilancio di previsione 

finanziario della Regione Lazio 2020-2022. Approvazione del "Documento tecnico di 

accompagnamento", ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, programmi 

e macroaggregati per le spese” 

 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale 27 dicembre 2019 n. 1005 “Bilancio di previsione 

finanziario della Regione Lazio 2020-2022. Approvazione del "Bilancio finanziario gestionale", 

ripartito in capitoli di entrata e di spesa” 

 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale 21 gennaio 2020 n. 13 “Applicazione delle disposizioni 

di cui agli articoli 10, comma 2, e 39, comma 4, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e 

successive modifiche e disposizioni per la gestione del bilancio regionale 2020-2022, ai sensi 

dell’articolo 28 del regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26. Approvazione del bilancio 

reticolare, ai sensi dell’articolo 29 del r.r. n. 26/2017” 

 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale 25 febbraio 2020 n. 68 “Bilancio di previsione 

finanziario della Regione Lazio 2020-2022. Assegnazione dei capitoli di spesa alle strutture 

regionali competenti, ai sensi dell'articolo 3, comma 2, lettera c) della legge regionale 27 dicembre 

2019, n. 29 e dell'articolo 13, comma 5, del regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26” 

 



 

 

VISTA la circolare del Segretario Generale della Giunta regionale prot. n. 176291 del 27 febbraio 

2020 con la quale sono fornite le indicazioni relative alla gestione del bilancio regionale 2020-2022 

 

VISTA la legge regionale 27 dicembre 2019 n. 28 “Legge di stabilità regionale 2020”, che con le 

disposizioni dell’art. 7 - commi 66-67-68, intende promuovere e sostenere “….tramite la 

concessione di contributi alle amministrazioni pubbliche, la Street Art quale forma di arte urbana in 

grado di contribuire, per la forte capacità comunicativa e di impatto sul territorio, a rigenerare, a 

riqualificare e a valorizzare in chiave culturale luoghi e beni delle città….”, stanziando per 

l’annualità 2020 l’importo di € 150.000,00 disponibile sul capitolo G11930 “Spese per la 

promozione ed il sostegno della Street Art (Art. 7, Cc. 66-68, L.R. N. 28/2019) § Trasferimenti 

correnti a amministrazioni locali” 

 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale del 23 giugno 2020 n.392 che, al fine di implementare 

l’importo delle somme già previste, approva per l’esercizio finanziario 2020 la variazione di 

bilancio di euro 50.000,00, operandone il passaggio dal capitolo C21924 al capitolo G11930, che 

pertanto presenta una disponibilità complessiva di € 200.000,00 

 

RITENUTO necessario avviare le procedure connesse all’erogazione dei contributi previsti dalla 

suddetta legge regionale 27 dicembre 2019 n. 28 - art. 7 - commi 66-67-68, che per l’annualità 2020 

ammontano a un importo complessivo di € 200.000,00 disponibile sul capitolo G11930 “Spese per 

la promozione ed il sostegno della Street Art (Art. 7, Cc. 66-68, L.R. N. 28/2019) § Trasferimenti 

correnti a amministrazioni locali” 

 

RITENUTO necessario stabilire - come previsto dal citato comma 67 - criteri e modalità per la 

concessione dei contributi in questione, approvando l’Allegato A “Criteri e modalità per la 

concessione di contributi destinati alla Street Art”, parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione 

 

RITENUTO necessario demandare a successivo Avviso, da predisporre da parte della Direzione 

regionale competente in materia di cultura secondo i criteri e le modalità approvate nella presente 

deliberazione, le ulteriori specificazioni operative per l’accesso alle risorse  

 

ACQUISITO  il parere preventivo favorevole con osservazioni da parte della competente 

Commissione consiliare, espresso nella seduta del 30 giugno 2020; 

 

VISTA  la nota n.0585954 del 3 luglio 2020, con la quale il Presidente della Giunta regionale ha 

ritenuto di proporre alla Giunta di  accogliere le modifiche della Commissione; 

 

CHE la Giunta si è espressa favorevolmente all’accoglimento delle stesse; 

 

DELIBERA 

 

per le motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione 

 

- di avviare le procedure connesse all’erogazione dei contributi previsti dalla legge regionale 27 

dicembre 2019 n. 28 - art. 7 - commi 66-67-68, che per l’annualità 2020 ammontano a un 

importo complessivo di € 200.000,00 disponibile sul capitolo G11930 “Spese per la promozione 

ed il sostegno della Street Art (Art. 7, Cc. 66-68, L.R. N. 28/2019) § Trasferimenti correnti a 

amministrazioni locali” 

- di stabilire - come previsto dal citato comma 67 – criteri e modalità per la concessione dei 

contributi in questione, approvando l’Allegato A “Criteri e modalità per la concessione di 

contributi destinati alla Street Art”, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione 



 

 

- di demandare a successivo Avviso, da predisporre da parte della Direzione regionale 

competente in materia di cultura secondo i criteri e le modalità approvate nella presente 

deliberazione, le ulteriori specificazioni operative per l’accesso alle risorse  

 

 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio  




